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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS  

 

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-038-2018 

 

OBJETO: REALIZAR CAPACITACIONES EN EL IDIOMA INGLÉS PARA PROFESORES DE LOS 

COLEGIOS AMIGOS DEL TURISMO, MEDIANTE UN PROGRAMA DE INMERSIÓN CON 

FORMADORES NATIVOS  
 

Bogotá D.C., Agosto 21 de 2018 

 

I. REQUERIMIENTOS JURÍDICOS  

 

A. CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR CUN NIT. No. 860.401.734 

1. No se aportó recibo de pago de la póliza de seriedad de la propuesta. SUBSANAR: allegar el recibo 

de pago de la garantía de seriedad de la propuesta. 

 

II. REQUERIMIENTOS FINANCIEROS 

A. TABONE ENTERPRISES COLOMBIA S.A.S.  

 
 

B. SPADE S.A.S. (WALL STREET) 

 

TABONE INTERPRISES 

COLOMBIA S.A.S.

CUMPLE

N/A

CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

SUBSANAR
NUMERO DE CERTIFICADO JUNTA CENTAL DE CONTADORES NO LEGIBLE. SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES LEGIBLE PARA VALIDACION.

N/A

N/A

N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

TABONE INTERPRISES COLOMBIA S.A.S.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SPADE S.A. OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR
EL VALOR TOTAL REGISTRADO EN LA NOTA 16 DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017-2016 SE

REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION O ACLARACION AL RESPECTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

DOCUMENTOS HABILITANTES

SISTEMAS Y PROCESOS DE AVANZADOS DE ENCEÑANZA SPADE S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR Y DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMAN LOS ESTADOS

FINANCIEROS NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR Y DEL REVISOR

FISCAL QUE FIRMAN LOS ESTADOS FINANCIEROS VIGENTES CONFORME SE SOLICITA EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION .REVISOR FISCAL
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C. CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR CUN 

 
 

 

D. FUNDACION HEART FOR CHAGE 

 
 

 

 

CORPORACION 

UNIFICADA DE 

EDUCACION SUPERIOR 

CUN

OBSERVACIONES

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR

FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, CERTIFICACION O

DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL

PERIODO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. SI EL REVISOR FISCAL NOMBRADO ES UNA PERSONA JURIDICA, ADICIONAL SE DEBE ADJUNTAR LA DESIGNACION DEL

AUTORIZADO PARA FIRMAR COMO REVISOR FISCAL EN NOMBRE DE LA PERSONA JURIDICA.

N/A

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NO LEGIBLE. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 LEGIBLE.

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR

REVISOR FISCAL SUBSANAR

FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, O CERTIFICACION, O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA

EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA

INVITACION.

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA

EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA

INVITACION.

SUBSANAR

NOTAS DEL ESTADO DE RESULTADO INCOMPLETAS FALTA NOTAS 19 Y 20. SE REQUIERE NOTAS COMPLETAS. EL VALOR TOTAL REGISTRADO EN LA NOTA 18 DIFIERE DEL

REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION. NOTAS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETAS A

VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA LEGIBLE.

SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPRATIVO AÑO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA

INVITACION, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, O CERTIFICACION, O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA

EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

CUMPLE

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS DE RESULTADOS (ARIEL AHUMEDO SIERRA) LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON

CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS

FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

SUBSANAR
NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS (ARIEL AHUMEDO SIERRA) EL CUAL

QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA

SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

CUMPLE

CUMPLE

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

CONTADOR

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

CORPORACION UNIFICADA DE EDUCACION SUPERIOR CUN

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

FIRMAS

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA LEGIBLE

FUNDACION HEART FOR 

CHANGE
OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR
LOS VALORES TOTALES REGISTRADOS EN LAS NOTAS 10 Y 14 AÑO 2017 DIFIEREN DE LA SUMATORIA DE LOS ITEMS QUE LAS COMPONEN. SE

REQUIRE ACLARACION AL RESPECTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

FUNDACION HEART FOR CHANGE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA
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E. GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S. 

 
 

 

III. REQUERIMIENTOS TECNICOS 

 

Proponente Documentos a subsanar 

CORPORACIÓN UNIFICADA 

NACIONAL DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR CUN 

Allegar copia del contrato suscrito entre LA OFICINA ASESORA JURIDICA DE 

FUNZA  ALCALDIA DE FUNZA y la CORPORACIÓN UNIFICADA 

NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR CUN acreditado en la certificación 

presentada en el folio 110 en el que se evidencie a cuales instituciones 

educativas fueron beneficiadas con la enseñanza. 

Allegar copia legible del examen de certificación de inglés de conformidad 

con lo consignado en el numeral 3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y 

certificar un nivel mínimo de 
inglés C1, acreditable mediante la presentación del examen vigente, de 
conformidad a los exámenes descritos y los rangos de referencia de la 
Resolución 12730 de junio 28 de 2017 del Ministerio de Educación 
Nacional . John William Vergara Orrego. 

3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO 

El personal presentado 

deberá acreditar mediante certificación o copia de diploma, ser profesional 

 

Allegar copia del pasaporte o del registro civil o el que haga sus veces del 

3.6.2 

EQUIPO DE TR el 

GESTION INTEGRAL 

CONSULTORES S.A.S.
OBSERVACIONES

CUMPLE

SUBSANAR

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO EVIDENCIA EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS

FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXIESTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA

SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO CONFORME  LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

CUMPLE

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL

REVISOR FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO,  ASI COMO CON LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR

FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO.

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL

REVISOR FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO,  ASI COMO CON LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR

FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO.

SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO ACOGEN LA POLITICA DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017

COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBEN GUARDAR RELACION Y

CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS. REVISAR VALORES REGISTRADOS EN NOTA 2 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS 

SUBSANAR

PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL PARA EL AÑO 2017 , FIRMADO POR JOSE LUIS ZAKZUK EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL

PERIODO SOLICITADO. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

SUBSANAR
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE  SUSCRIBLE LOS ESTADOS FINANCIEROS ILEGIBLE, SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR 

QUE  SUSCRIBLE LOS ESTADOS FINANCIEROS LEGIBLE.

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS (JOSE LUIS ZAKZUK) LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON

CERTIFICADO DE EXIESTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS

ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO.

SUBSANAR CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES NO VIGENTE EN PAGINA DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. SE REQUIERE CERTIFICADO VIGENTE.

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS (JOSE LUIS ZAKZUK) EL CUAL

QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXIESTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO

PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO. ADICIONAL A ELLO SE REQUIERE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES VIGENTE. YA QUE EL REMITIDO APARECE CONO NO VIGENTE EN LA PAGINA DE JCC. 

SUBSANAR

SUBSANAR

DOCUMENTOS HABILITANTES

GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA

SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO.NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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personal presentado deberá acreditar mediante pasaporte o registro civil de 

 

olly 

3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO 

El personal presentado 

deberá acreditar mediante certificación o copia de diploma, ser profesional 

 

Allegar documentos de los dos (2) nativos faltantes debido a que la cantidad 

de nativos requeridos para la presente invitación es de 17, como lo estipula 

el numeral 3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL EDUCATIVO 

 

FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE 

Allegar copia del examen de certificación de inglés de conformidad con lo 

consignado en el numeral 3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL 

certificar un nivel mínimo de inglés C1, 
acreditable mediante la presentación del examen vigente, de conformidad a 
los exámenes descritos y los rangos de referencia de la Resolución 12730 de 
junio 28 de 2017 del Ministerio de Educación Nacional
Jasmin Alfonso Vargas.    

Allegar copia legible del examen de certificación de inglés presentado en el 

folio 164 para la Sr. Kaithie del Mar Ramirez Correa    

Allegar copia de la certificación o copia del diploma de los 17 nativos como 

lo estipula el numeral 3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL 

El personal presentado deberá acreditar 

mediante certificación o copia de diploma, ser profesional en cualquier 

 

GESTIÓN INTEGRAL CONSULTORES 

SAS 

Allegar copia del pasaporte o del registro civil o el que haga sus veces del 

3.6.2 

el 

personal presentado deberá acreditar mediante pasaporte o registro civil de 

 

 

SISTEMAS Y PROCESOS 

AVANZADOS DE ENSEÑANZA 

(SPADE S.A) 

 

3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES 

El personal presentado deberá 

acreditar mediante certificación o copia de diploma, ser profesional en 

 

Giovanna 

 

Nota 1: En caso que el proponente considere modificar algún miembro de su equipo de trabajo mínimo, deberá 

indicarlo durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables, especificando el perfil a 

sustituir acompañado de todos los documentos necesarios para el cumplimiento de los requisitos consignados en 

el numeral 3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL EDUCATIVO. 

 

Nota 2: En caso que el proponente considere sustituir alguna experiencia acreditada para la habilitación de la 

experiencia general del proponente, deberá indicarlo durante el periodo destinado para la entrega de 

documentos subsanables anexando la totalidad de documentos para el cumplimiento de los requisitos consignados 

en el numeral 3.6.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 

Nota 3: El proponente podrá adicionar, complementar o sustituir todos los documentos que considere necesarios 

para acreditar los requisitos de los criterios habilitantes consignados en los numerales 3.6.1. EXPERIENCIA 

GENERAL DEL PROPONENTE y 3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL EDUCATIVO de la presente 

propuesta durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables. 
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Nota 4: Es decisión del proponente cambiar los miembros del Equipo de Trabajo, toda vez que se trata de 

criterios habilitantes y no afectan la asignación de puntaje, sin embargo, la experiencia específica expresada en 

el numeral 4.2. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA (30 puntos) no podrá ser 

modificada, en este sentido, sí el proponente desea reemplazar un integrante del Equipo de Trabajo para poder 

habilitar y ser sujeto a evaluación, no podrá aportar certificaciones para cumplir con la experiencia específica, 

es decir, el puntaje del nuevo integrante sería cero (0) puntos.  

En consecuencia, se concede hasta el día VEINTICUATRO (24) de AGOSTO de 2018 hasta las 4:00 

pm, para que los proponentes entreguen EN MEDIO FISICO los documentos subsanables o aclaratorios 

solicitados en el presente documento, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación 

Abierta FNTIP-038-2018. Los proponentes deben  tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.6. 

Causales de rechazo. 
 
12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes exigidos en los 
presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de 
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

requerida. 

 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el Piso 6 y se 

debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos 

CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual FIDUCOLDEX 

S.A., no se hace responsable. 
 

Los proponentes deberán tener en cuenta que la ventanilla de correspondencia de Fiducoldex cierra a 

las 4:00 p.m., por lo tanto aunque se encuentren en el edificio y en la fila para entregar los 

documentos, estos no serán radicados después de las 4:00 p.m.  
 

 

 

 

21/08/2018 

COMITÉ EVALUADOR  

 

http://www.fontur.com/

